2Para sahabat yang dikenal dalam pengembangan disiplin tafsir ini ada sepuluh sahabat
yang terbagi dalam dua kelompok. Kelompok pertama adalah empat kholifah, dimana Ali ibn Abi
Thalib menduduki peringkat pertama, mengingat kepiawaian dan keaktifannya dalam memberikan
penjelasan-penjelasan ayat. Sementara kelompok kedua adalah Ubay ibn Ka’ab (w. 23/643),
Abdullah ibn Mas’ud (w. 32/652), Abu Musa al-Asy’ari (w.50/670), Abdullah ibn Abbas (w.
68/686), Zaid ibn Tsabit (w. 45/665), Abdullah ibn Zubair (w.94/712). Lihat: Jalaluddin al-
Suyuthi, al-Itqan fi Ulum al-Qur’an , IV, (Damaskus: Dar al-Fikr, 1979) hal. 204-205; dan
Muhammad Husain al-Dzahabi, al-Tafsir wa al-Mufassirun ,I (t.tp.,t.p.,1976) hal. 63.